

Załącznik nr 2

do Uchwały nr 6177 / 2021

Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia 20 grudnia 2021 r.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej

(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 9.12.2021 r.

DZD-II.615.49.2021

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje:

uznać celowość realizacji zadania publicznego

~~nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego~~

(wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, zwróciło się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym ze środków Samorządu Województwa realizacji zadania publicznego pod nazwą „Świadomy mieszkaniec Opolszczyzny”.

Zadaniem jest przeprowadzenie akcji profilaktycznej w zakresie promocji zdrowia oraz profilaktyki chorób cywilizacyjnych i działań edukacyjnych poświęconych zdrowiu i aktywności fizycznej. W ramach projektu przygotowane zostaną broszury edukacyjne, które rozpropagowane zostaną wśród mieszkańców powiatów brzeskiego, strzeleckiego, nyskiego, oleskiego i miasta Opole.

W pierwszym etapie przeszkoleni zostaną koordynatorzy, którzy następnie będą prowadzić w poszczególnych powiatach badania poziomu cukru, pomiar masy ciała, tkanki mięśniowej, tkanki tłuszczowej i zawartości wody w organizmie. Profilaktyka zdrowia jest fundamentem prawidłowego funkcjonowania organizmu w każdym wieku. Często bagatelizowane w młodym wieku dolegliwości, bądź pierwsze symptomy chorób, swoje wzmożone natężenie przybierają w kolejnych dekadach życia. Dlatego celem projektu jest zwrócenie szczególnej uwagi nie tylko na zdrowy styl życia ale także na mającą ogromne znaczenie- profilaktykę.

Odbiorcami projektu są osoby w każdym wieku, zainteresowane problematyką związaną z chorobami cywilizacyjnymi, takimi jak cukrzyca i nadwaga. Projekt nie ogranicza się tylko do osób starszych ale także obejmuje swym zasięgiem osoby młode, które ze względu na obecnie panujący model życia w coraz większym stopniu są narażone na nadwagę i cukrzycę. Projekt będzie również wskazywał i uczył metod postępowania z chorobą, osobom które już doświadczają komplikacji z powodu istniejących niedomagań lub schorzeń. Nabór do projektu zostanie zorganizowany poprzez wystosowanie zaproszenia, które ogłoszone zostaną na plakatach oraz poprzez e-mail. Zakłada się przeszkolenie 20 osób, które następnie będą propagowały program w powiatach. W każdym powiecie koordynator, poza badaniami, będzie przeprowadzał instruktarz prawidłowego chodzenia z kijkami nordic walking. Udział w projekcie mogą wziąć wszystkie osoby zainteresowane zdrowym stylem życia oraz profilaktyką prozdrowotną. Planuje się przekazanie materiałów edukacyjnych 50 osobom w każdym powiecie. W ramach projektu zostaną między innymi przeprowadzone : - badania poziomu cukru we krwi; - prelekcje na temat cukrzycy, jako choroby cywilizacyjnej; - warsztaty kulinarne – dla koordynatorów projektu; - pogadanki na temat rozwoju świadomości i odpowiedzialności za własne zdrowie, życie, aktywność fizyczną oraz dobrostan psychofizyczny- każdy uczestnik otrzyma broszurę informacyjną; - pokaz ćwiczeń sportowych z kijkami nordic walking, zapewniających aktywność fizyczną, jakie można wykonywać w każdym wieku. Każdy uczestnik projektu będzie mógł skorzystać z badania poziomu cukru we krwi, otrzyma materiały edukacyjne oraz torbę, która będzie przypominała o zasadach zdrowego stylu w codziennym życiu. Z doświadczenia, wynika iż dla wielu osób niezwykle istotne jest uzyskanie drobnych upominków , co oddziałuje na nich mobilizująco i popycha do działania. W każdym powiecie w biurze Stowarzyszenia będą wagi analityczne, materiały do badania oraz kijki nordic walking. Profilaktyka prozdrowotna jest elementem niezbędnym do zapobiegania chorobom cywilizacyjnym, dlatego projekt kontynuowany będzie w kolejnych miesiącach

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania wynosi 9 820,00 zł. Na sumę tę składają się koszty opracowania materiałów edukacyjnych – 1 000,00 zł, koszty wydruku – 1 500,00 zł, materiały do badań – 900,00 zł, zakup wag (6x130) – 780,00 zł, kijki nordic walking (6x70) – 420,00 zł, nagrody dla uczestników projektu – 3 600,00 zł, warsztaty żywieniowe – 720,00 zł, koordynacja projektu plus opłaty – 900,00 zł.

Oferta umieszczona na BIP od 10.12.2021r.- 17.12.2021 r. termin realizacji od 23.12.2021 r.

Zakres merytoryczny ww. oferty wpisuje się w zakres działań będących w kompetencji Samorządu Województwa.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości **9 820,00 zł.**

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ

Brak

Sporządził:

18.12.2021 r.
Sylwia Mazur

(data i czytelny podpis / pieczęć)

Zatwierdził:

18.12.2021 r.
Dyrektor Departamentu
Zdrowia i Polityki Społecznej
Izabela Damboń-Kandziora

(data i czytelny podpis / pieczęć)